Протокол итогов по закупу лекарственных средств, медицинских изделий, хим. реактивов способом запроса ценовых предложений
№15 от 13.09.2024 года.
КГП на ПХВ «Многопрофильная детская больница г Караганды» УЗКО
Адрес заказчика :
Адрес: г. Караганда, ул. К Либкнехта 106В. Тел: 37-03-35

Комиссия в составе:
Председатель комиссии:
Омирзакова П.А. - директор
Зам. председатель комиссии:
Ахметова Г.Б.  - заместитель директора по медицинской части
Члены комиссии:
Сысо Т.Н. – мед. статист
Ахметова С.М. - главный бухгалтер
Романова З.Н. – гл м/с
Секретарь комиссии:
Иноземцева Е.В. - бухгалтер по гос. закупкам
     Согласно Приказа Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 «Об утверждении правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» провели закуп способом запроса ценовых предложений лекарственных средств, медицинских изделий, хим реактивов.
    Организатор закупа запросил ценовые предложения у потенциальных поставщиков путем размещения объявления на интернет ресурсе организатора закупа.
    Заявки на участие в закупе способом запроса ценовых предложений  по лекарственным средствам, медицинским изделиям, хим. реактивам предоставили следующие потенциальные поставщики:
1. ТОО «Альянс-Фарм», г. Усть-Каменогорск, ул. Серикбаева 27;
2. ТОО «INKAR», г. Алматы, пр. Сейфуллина 404/67;
3. ТОО «MedicalActiveGroup», г. Павлодар, ул. Российская, д.6;
4. ТОО «Жасыл Жол 2012», г. Караганда, ул. Четская 31;
5. ТОО «Мединтех-трейдинг», г. Караганда, ул. Гастелло, 13;
6. ТОО «Альянс-MEDICA», г. Усть-Каменогорск, ул. Серикбаева, 27;
7. ИП «Цицвира В.С.», г. Караганда, ул. Мустафина 5/1, кв 28;
8. ТОО «ДиАКиТ», г. Караганда, мкрн 19, строение 40А;
9. ТОО «Гелика», г. Петропавловск, ул. Маяковского, 95;
10.  ТОО «Атлант Компани», г. Алматы, мкр. Мамыр-3, д. 23, кВ. 19.

На основании выше изложенного, комиссия
РЕШИЛА:
Признать закупку способом запроса ценовых предложений состоявшейся по следующим позициям:
	Группа, МНН
	Описание
	Победитель
	Цена победителя

	Уголь активированный
	таблетка 500 мг
	Нет предложений

	Амоксициллина натрия и калия клавуланат
	Порошок для приготовления раствора для внутривенного введения 0.5 г / 0.1 г.

	Азитромицин
	Порошок для приготовления раствора для внутривенного введения 500мг

	Кальция глюконат
	таблетка 500 мг

	Напроксен
	Таблетка 275 мг

	Тиамин
	Р-р для инъекций 5%1мл

	Триамцинолон
	Суспензия для инъекций 40мг/мл по 1мл
	ТОО «Альянс-Фарм»
	995

	Циннаризин
	Таблетка 25 мг
	Нет предложений

	Токоферол
	Капсула 200 мг

	Глюкоза
	Набор реагентов для ферментативного определения глюкозы в биологических жидкостях (глюкозооксидазный метод)
	ТОО «ДиАКиТ»
	6 320

	Пиперациллин и ингибитор бета-лактамазы
	Порошок для приготовления раствора для инъекций 4.5 г
	Нет предложений

	Полимиксин В
	Лиофилизат для приготовления раствора для инъекций 25 мг.

	Аминокапроновая кислота
	раствор для инфузий 5% 100мл

	Урометр
	Для измерения относительной плотности мочи

	Оригинальный шприц Браун
	50мл
	ТОО «Гелика»
	585

	Катетер периферический
	№22
	ИП Цицвира В.С.
	67,7

	Катетер периферический
	№24

	67,7

	Катетер периферический
	№26
	ТОО «MedicalActiveGroup»
	72

	Назальные (канюли)вилки для кислорода
	150 мм
	ИП Цицвира В.С.
	247

	Назальные (канюли)вилки для кислорода
	200 мм

	239

	Дыхательный фильтр для ИВЛ
	32 мм

	564

	Дыхательный фильтр для ИВЛ
	55 мм
	ТОО «Жасыл Жол 2012»
	497

	Дыхательный контур длина 1500мм Y-тип
	15 мм
	ИП Цицвира В.С.
	1 853

	Дыхательный контур длина 1500мм Y-тип
	22 мм

	2 238

	Линия удлинительная для инфузионных насосов/магистраль удлинительная инфузионная
	Магистраль удлинительная для соединения со стандартными системами питания. Изготовлено из ПЭ (полиэтилен) или высококачественного ПВХ (поливинлхлорид) без DEHP, коэкструдированного ПЭ; Устойчива к давлению в 4 bar; к органическим и неорганическим кислотам, щелочам, растворами солей, спиртосодержащим продуктам, минеральным и органическим маслам, к слипанию, изломам и перегибам; Коннекторы Луер-Лок (male/female) с защитными колпачками; Стерилизовано этиленоксидом, для однократного использования.
Совместима со стандартными шприцевыми насосами (дозаторами), в том числе перфузорами B.Braun.
Длина 75 см
	Нет предложений

	Линия удлинительная для инфузионных насосов/магистраль удлинительная инфузионная
	Магистраль удлинительная для соединения со стандартными системами питания. Изготовлено из ПЭ (полиэтилен) или высококачественного ПВХ (поливинлхлорид) без DEHP, коэкструдированного ПЭ; Устойчива к давлению в 4 bar; к органическим и неорганическим кислотам, щелочам, растворами солей, спиртосодержащим продуктам, минеральным и органическим маслам, к слипанию, изломам и перегибам; Коннекторы Луер-Лок (male/female) с защитными колпачками; Стерилизовано этиленоксидом, для однократного использования.
Совместима со стандартными шприцевыми насосами (дозаторами), в том числе перфузорами B.Braun.
Длина 50 см

	Трехходовой краник стерильный, одноткратного применения
	Для контролирования и изменения направления инфузионного потока. Перекрывания инфузионной магистрали, одновременной инфузии нескольких растворов через один венозный доступ.
	ТОО «Жасыл Жол 2012»
	330

	Катетер Фоллея
	№10
	ИП Цицвира В.С.
	273

	Катетер Фоллея
	№12

	219

	Катетер Фоллея
	№14

	219

	Катетер Фоллея
	№16

	219

	Катетер Фоллея
	№18

	219

	Интубационная трубка
	размер 4,0 с манжетой

	417

	Клеенка подкладная резинотканиевая
	в рулоне 100 метров
	ТОО «Альянс-Фарм»
	1070

	Вата нестерильная
	100 гр
	ТОО «Гелика»
	190

	Бинт нестерильный
	7*14 см
	ТОО «Альянс-MEDICA»
	120

	Экспресс-тест
	ВИЧ 4 поколения Антиген 20шт/уп
	ТОО «Жасыл Жол 2012»
	43 200

    Согласно гл. 2 п. 14 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг «Если в закупе по лоту участвует один потенциальный поставщик, являющийся отечественным товаропроизводителем и (или) производителем государств-членов Евразийского экономического союза (далее – ЕАЭС), представивший заявку, соответствующую условиям объявления или приглашения на закуп и условиям настоящих Правил, такой потенциальный поставщик признается победителем, а заявки других потенциальных поставщиков автоматически отклоняются»:
    - Лот №10 «Глюкоза, Набор реагентов для ферментативного определения глюкозы в биологических жидкостях (глюкозооксидазный метод)» победителем признается поставщик ТОО «ДиАКиТ»;
    - Лот №36 «Бинт нестерильный 7*14см» победителем признается поставщик ТОО «Альянс-MEDICA».

    Согласно гл. 3 п. 75 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг «Потенциальный поставщик до истечения окончательного срока представления ценовых предложений представляет только одно ценовое предложение в запечатанном виде. Конверт содержит ценовое предложение по форме, согласно приложению 2 к настоящим Правилам, разрешение, подтверждающее права физического или юридического лица на осуществление деятельности или действий (операций), осуществляемое разрешительными органами посредством лицензирования или разрешительной процедуры, в сроки, установленные заказчиком или организатором закупа, а также документы, подтверждающие соответствие предлагаемых лекарственных средств и (или) медицинских изделий условиям, предусмотренным пунктом 11 настоящих Правил, а также описание и объем фармацевтических услуг.»:
    - Заявки потенциального поставщика ТОО «Мединтех-Трейдинг» отклонены (ценовое предложение предоставлено не по форме, отсутствует государственная регистрация в РК).

Председатель комиссии:
Омирзакова П.А. - директор
Зам. председатель комиссии:
Ахметова Г.Б.  - заместитель директора по медицинской части
Члены комиссии:
Сысо Т.Н. – мед. статист
Ахметова С.М. - главный бухгалтер
Романова З.Н. – гл м/с
Секретарь комиссии:
Иноземцева Е.В. - бухгалтер по гос. закупкам